
 

О применении технологии изготовления 

протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования 

в Государственную автоматизированную 

систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода при 

проведении выборов депутатов 

представительных органов сельских 

поселений Красненского района пятого 

созыва 10 сентября 2023 года 

 

Во исполнение пункта 1 постановления Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О 

применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об 

итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода», Красненская территориальная 

избирательная комиссия постановляет:  

1. Применить технологию изготовления протоколов участковых 

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного 

ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 

голосования в Государственную автоматизированную систему Российской 

Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – 

Технология) при проведении выборов депутатов представительных органов 

сельских поселений Красненского района пятого созыва 10 сентября 2023 

года на избирательных участках, указанных в приложении к настоящему 

постановлению.  

2. Рекомендовать органами местного самоуправления Красненского 

района обеспечить участковые избирательные комиссии, на которых будет 

применяться Технология, оборудованием со специальным программным 

обеспечением, отвечающим требованиям эксплуатационной документации на 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

30 июня 2023 г.                                                                                   № 19/110-1 



специальное программное обеспечение для изготовления протоколов 

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом, и 

соответствующей эксплуатационной документацией. Организовать 

установку в день, предшествующий дню (первому дню) голосования, 

указанного оборудования в помещениях, где будет производиться подсчет 

голосов избирателей.  

3. Ведущему специалисту информационного центра Избирательной 

комиссии Белгородской области, системному администратору Красненской 

территориальной избирательной комиссии Репрынцевой Е.И. осуществлять 

контроль за применением Технологии, оказывать организационную и 

методическую помощь участковым избирательным комиссиям в 

использовании специального программного обеспечения для изготовления 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым 

кодом. 

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 

 

 

  



Приложение  

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 30 июня 2023 года № 19/110-1 

 

Перечень избирательных участков,  

на которых будет применяться технология изготовления протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования в Государственную автоматизированную систему Российской 

Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при 

проведении выборов депутатов представительных органов сельских 

поселений Красненского района пятого созыва 10 сентября 2023 года 

 

Наименование 

избирательной 

комиссии 

Адрес комиссии  
ФИО ответственного за 

применение Технологии 

Участковая 

избирательная 

комиссия №677 

с.Большое, ул.Пролетарская, д.1, 

помещение Центра культурного развития 

Дручинина Елена 

Николаевна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №678 

с.Горки, ул.Центральная, д.61, помещение 

Дома культуры 

Попова Галина 

Николаевна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №679 

с. Богословка, ул.Центральная, д.45, 

помещение сельского клуба 

Белозерских Ольга 

Петровна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №680 

с.Готовьѐ, ул.Центральная, д.2, помещение 

Дома культуры 

Лесунова Наталья 

Михайловна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №681 

с.Камышенка, ул.Заречная, д.45, 

помещение Дома досуга 

Субочева Наталья 

Васильевна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №682 

с.Камызино, ул.Пролетарская, д.51, 

помещение Дома культуры 

Веретенникова 

Светлана Николаевна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №683 

с.Ураково, ул.Гагарина, д.9, помещение 

Дома культуры 

Веретенникова 

Валентина Ивановна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №684 

с.Красное, ул.Подгорная, д.1, помещение 

Красненской средней школы 

Бойченко Наталья 

Викторовна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №685 

с.Польниково, ул. Центральная, д. 22а, 

помещение сельского клуба 

Евсюкова Надежда 

Федоровна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №686 

с.Свистовка, ул.Центральная, д.3а, 

помещение сельского клуба 

Попова Надежда 

Алексеевна 

Участковая с.Круглое, ул.Жданова, д.50, помещение Сидоренко Любовь 



Наименование 

избирательной 

комиссии 

Адрес комиссии  
ФИО ответственного за 

применение Технологии 

избирательная 

комиссия №687 

Дома культуры Михайловна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №688 

с.Заломное, ул.Полевая, д.1а, помещение 

Дом досуга 

Шеншина Валентина 

Владимировна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №689 

с.Новосолдатка, ул.Кольцовская, д.66, 

помещение Дома культуры 

Борзенкова Татьяна 

Ивановна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №690 

с.Лесное Уколово, пер.Масленникова,д.15, 

помещение Дома культуры 

Ростовцева Раиса 

Ивановна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №691 

с.Новоуколово, ул.Советская, д.1, 

помещение Центра культурного развития 

Шорстова Ольга 

Александровна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №692 

с.Каменка, ул.Мира, д.10, помещение 

сельского клуба 

Кузнецова Ирина 

Валентиновна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №693 

с.Староуколово, ул.Центральная, д.67, 

помещение Дома досуга 

Харьковская Виктория 

Сергеевна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №694 

с.Флюговка, ул.Привольная, д.48, 

помещение сельского клуба 

Шабельникова Елена 

Николаевна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №695 

с.Широкое, ул.Центральная, д.2, 

помещение Дома культуры 

Кудинова Валентина 

Ивановна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №696 

с.Расховец, ул.Центральная, д.25, 

помещение Дома культуры 

Карамышева Людмила 

Митрофановна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №697 

с.Хмелевое, ул.Центральная, д.31, 

помещение Дома культуры 

Колосова Марина 

Евгеньевна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №698 

с.Черѐмухово, ул.Центральная, д.42, 

помещение Дома досуга 

Филонова Елена 

Васильевна 

Участковая 

избирательная 

комиссия №699 

с.Сетище, ул.Центральная, д.58, 

помещение Дома культуры 

Магеря Владимир 

Иванович 

 

 


